
A belügyminiszter 

 

…/2025. (…) BM rendelete 

 

a termékenységet elősegítő, illetve helyreállító orvoslás keretében nyújtott egészségügyi 

szolgáltatásokkal összefüggő miniszteri rendeletek módosításáról 

 

[1] Az állam elkötelezett a meddőség kezelése során alkalmazott eljárások fejlesztése és bővítése 

mellett, különös tekintettel azokra a módszerekre, amelyek a mesterséges megtermékenyítéshez képest 

kevésbé megterhelőek, és lehetőséget biztosítanak a fogamzás természetes támogatására. 

[2] E rendelet célja, hogy az Egészségbiztosítási Alap fejezet terhére szélesebb körben biztosítsa a 

termékenységet elősegítő, illetve helyreállító orvoslás keretében nyújtott egészségügyi szolgáltatások 

finanszírozását. 

[3] A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (4) bekezdés k) 

és m) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 25. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

a 2. alcím és a 2. melléklet tekintetében az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (2) 

bekezdés g) pont ga) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 3. alcím és a 3. melléklet tekintetében az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (2) 

bekezdés g) pont gc) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 4. alcím és a 4. melléklet tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi 

LXXXIII. törvény 83. § (6) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 25. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

1. Az egészségügyi szakellátás társadalombiztosítási finanszírozásának egyes kérdéseiről 

szóló 9/1993. (IV. 2.) NM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

Az egészségügyi szakellátás társadalombiztosítási finanszírozásának egyes kérdéseiről szóló 9/1993. 

(IV. 2.) NM rendelet (a továbbiakban: R1.) 2. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

2. Az egészségügyi szolgáltatások nyújtásához szükséges szakmai minimumfeltételekről szóló 

60/2003. (X. 20.) ESZCSM rendelet módosítása 

 

2. § 

 

Az egészségügyi szolgáltatások nyújtásához szükséges szakmai minimumfeltételekről szóló 60/2003. 

(X. 20.) ESZCSM rendelet (a továbbiakban: R2.) 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

3. Az egészségügyi szolgáltatók és működési engedélyük nyilvántartásáról, valamint az 

egészségügyi szakmai jegyzékről szóló 2/2004. (XI. 17.) EüM rendelet módosítása 

 

3. § 

 



2 

Az egészségügyi szolgáltatók és működési engedélyük nyilvántartásáról, valamint az egészségügyi 

szakmai jegyzékről szóló 2/2004. (XI. 17.) EüM rendelet (a továbbiakban: R3.) 2. számú melléklete a 

3. melléklet szerint módosul. 

 

4. Az Egészségbiztosítási Alap terhére finanszírozható járóbeteg-szakellátási tevékenységek 

meghatározásáról, az igénybevétel során alkalmazandó elszámolhatósági feltételekről és 

szabályokról, valamint a teljesítmények elszámolásáról szóló 9/2012. (II.28.) NEFMI 

rendelet módosítása 

 

4. § 

 

Az Egészségbiztosítási Alap terhére finanszírozható járóbeteg-szakellátási tevékenységek 

meghatározásáról, az igénybevétel során alkalmazandó elszámolhatósági feltételekről és szabályokról, 

valamint a teljesítmények elszámolásáról szóló 9/2012. (II.28.) NEFMI rendelet (a továbbiakban: R4.) 

3. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

 

5. Záró rendelkezések 

 

5. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1. napján lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 

 

  



3 

1. melléklet a …/2025. (…) BM rendelethez 

 

Az R1. 2. számú melléklet „A járóbeteg-szakellátásban használt index/* jelzésű eljárások az alábbi 

intézetekben végezhetők, a szakmai feltételektől és igényektől függően a NEAK-kal kötött szerződésben 

meghatározott mennyiségi korlátozással” megjelölésű rész 56/a. pontja a „8714” megjelölésű sort 

követően a következő sorral egészül ki: 

 

„M915 Betegápoló Irgalmas Rend” 

 

2. melléklet a …/2025. (…) BM rendelethez 

 

Az R2. 2. melléklet „Szülészet-nőgyógyászat” alcíme a „Szülészeti-nőgyógyászati szonográfusi tevé-

kenység, Szakmakód: 0408” megjelölésű részét követően, a „Transzfúziológia és véradó szolgálat” 

alcímet megelőzően a következő rendelkezéssel egészül ki: 

 

,, 
Reproduktív Rekonstruktív Medicina  Szakmakód:  0409 

  

Reproduktív Rekonstruktív Medicina minimumfeltételei 

    

 

Személyi feltételek:  

Centrum/egység vezető szülész-nőgyógyász szakorvos1 1 

Andrológus2 EK 

Andrológiai laborvezető3 1 

Andrológiai asszisztens4 1 

Koordinátor5 1 

Általános asszisztens/szakasszisztens 1 

Reproduktív pszichológiai szaktanácsadó6 vagy Meddőségi, reprodukciós és örökbefogadási 

szaktanácsadó 

EK 

Tárgyi feltételek:  

Helyiségek  

Nőgyógyászat /andrológiai vizsgálatra alkalmas helyiség 1 

Sperma nyerésére alkalmas helyiség 1 

Andrológiai laboratórium 1 

Nőgyógyászati vizsgáló helyiség:  

a rendelő általános feltételei + 

 

Nőgyógyászati vizsgáló asztal 1 

Vizsgálólámpa 1 

Ultrahangkészülék + nőgyógyászati (hüvelyi) vizsgálófej (3D funkció opcionális) 1 

Sürgősségi táska 1 

Műszerelő asztal (fékezhető) 1 

Hüvelyi vizsgálathoz szükséges eszközök X 

Andrológiai vizsgáló helyiség: a rendelő általános feltételei + 

 

 

Ultrahangkészülék + egy hasi- és egy scrotalis vizsgálófej 1 

Aszeptikus kezelő helyiség  

Méhszáj kifogók 1 

Feltárásos hüvelyi vizsgálatokhoz szükséges eszközök 1 

Méhűri szonda vizsgálati eszközök 1 

Védőeszközök X 

Sperma nyerésére alkalmas helyiség  

Szék vagy ágy 1 

Mosdó hideg-melegvizes kézmosóval 1 

Egyszerhasználatos kéztörlők X 

Andrológiai laboratórium  

Mikroszkóp (spermaminta vizsgálatához) 1 



4 

Mikroszkópos spermium számláló kamra vagy berendezés 1 

Automata pipetták (egyszer használatos heggyel) 1 

Laborcentrifuga 1 

Hűtőszekrény 1 

Inkubátor 1 

Laboratóriumi melegítőszekrény 1 

Speciális diagnosztikai és szakmai háttér:  

Spermiumok funkcionális vizsgálatához szükséges labor EK 

Hormonszinteket meghatározó labor EK 

Fekvőbeteg-intézményi háttér biztosítása EK 

Külső minőség-ellenőrzésben való részvétel X 

Minőségügyi kézikönyv elkészítése X 

 
Megjegyzések 

1. Szülészet-nőgyógyászat szakvizsga és Szülészeti-nőgyógyászati ultrahang diagnosztika licenc vizsga és Reproduktív 

Rekonstruktív Medicina licenc vizsga vagy szakvizsga a licenc vizsga vagy szakvizsga bevezetését követően 5 éven belül. 

2. Klinikai andrológia licenc vizsga, a licenc vizsga bevezetését követő 4 éven belül vagy Andrológia szakvizsga. 

3. Valamilyen élettudományi területen szerzett BSc szintű diploma és Andrológiai asszisztens szakképesítés, a képzés 

bevezetését követő 4 éven belül. 

4. Érettségi bizonyítvány és Andrológiai asszisztens szakképesítés, a képzés bevezetését követő 4 éven belül. 

5. – Ápolás és betegellátás szülésznő vagy Ápoló szakirányai vagy Egészségügyi gondozás és prevenció védőnő szakiránya 

(valamennyi BSc kimenet) és 

– Rekonstruktív Reproduktív Medicina szemléletű választható továbbképzés. A továbbképzés bevezetését követő 5 éven 

belül. 

6. Reproduktív pszichológiai szaktanácsadó licenc vizsga. A licenc vizsga bevezetését követő 4 éven belül.” 

 

3. melléklet a …/2025. (…) BM rendelethez 

 

Az R3. 2. számú melléklet I. pont 1. alpont „04 Szülészet-nőgyógyászat” megjelölésű része a „0408” 

megjelölésű sort követően a következő „0409” megjelölésű sorral egészül ki: 

 

„0409 Rekonstruktív Reproduktív Medicina” 

 

 

4. melléklet a …/2025. (…) BM rendelethez 

 

Az R4. 3. melléklet „16640” és „16641” megjelölésű része helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„16640 * Meddőségi vizsgálat, női 

A meddőségi szakambulancián vagy asszisztált reprodukciós centrumban, továbbá az e kód jelentésére 

jogosult intézetben történt regisztrációt követő női meddőségi alapvizsgálat új páciensnek vagy egy 

olyan páciensnek, aki korábban konzultáción és kivizsgálásban vett részt, azonban ezt követően nem 

jelentkezett kezelésre, és a tesztjei frissítése indokolt, amely magában foglalja „Az infertilitas és sub-

fertilitas kivizsgálásáról és az asszisztált reprodukciós kezelésekről” szóló szakmai irányelv szerinti 

anamnézis felvételt és vizsgálatokat. 

Elszámolási lehetőség (maximum): 1 éven belül nem ismétlődhet 

Meddőségi szakambulancia vagy asszisztált reprodukciós centrum, továbbá az e kód jelentésére jogo-

sult intézet szakorvosa járóbeteg-szakellátási tevékenységi körében rendelheti. 

Meddőségi szakambulancia vagy asszisztált reprodukciós centrum, továbbá az e kód jelentésére jogo-

sult intézet szakorvosa járóbeteg-szakellátási tevékenységi körében rendelheti. 

 

16641 * Meddőségi vizsgálat, férfi 

A meddőségi szakambulancián vagy asszisztált reprodukciós centrumban továbbá az e kód jelentésére 

jogosult intézetben történt regisztrációt követő férfi oldali meddőségi vizsgálat új páciensnek vagy 

olyan félnek, akinek a teszteredményei frissítése indokolt, amely magában foglalja 



5 

Az infertilitas és subfertilitas kivizsgálásáról és az asszisztált reprodukciós kezelésekről” szóló szak-

mai irányelv szerinti anamnézis felvételt és vizsgálatokat. 

Elszámolási lehetőség (maximum): 1 éven belül nem ismétlődhet 

Meddőségi szakambulancia vagy asszisztált reprodukciós centrum továbbá az e kód jelentésére jogo-

sult intézet andrológus szakorvosa vagy megfelelő licenc vizsgával rendelkező andrológusa járóbeteg-

szakellátási tevékenységi körében rendelheti.” 

 

 

 


